
 

CZ   Keramická objímka s konzolou Komodo 

 
Keramická objímka na žárovku (dále jen KCFB) je určena k připevnění na strop ubikace (vivária). K 
připevnění použijte vruty do dřeva nebo jiné vhodné spojovací prvky (nejsou součástí balení), které 
unesou váhu objímky a lze je bezpečně vmontovat do stropu vivária. Vruty do dřeva vybírejte kratší, 
než je tloušťka stropu vivária, aby po zavrtání nevyčnívaly z vrchní strany desky. Zvolíte-li jinou 
metodu upevnění, poraďte se o ní nejprve s patřičně kvalifikovanou osobou. 
 
Při instalaci KCFB v uzavřeném viváriu se ujistěte, že je umístěna tak, aby umožňovala vytvoření 
přiměřeného tepelného gradientu (teplejší a chladnější zóny) v teráriu, a aby se KCFB ani do ní 
vsazené výhřevné či světelné zařízení nedotýkaly ničeho uvnitř vivária (včetně jeho stěn).  
 
KCFB je určena k použití s žárovkami a keramickými tepelnými zářiči s výkonem do 200 W. 
 
Návod k instalaci: 

1) Kovovou konzolu přiložte na zvolené místo. Skrze otvory v patkách konzole si tužkou 
vyznačte body pro umístění vrutů. 

2) Konzolu odložte a na vyznačených místech předvrtejte díry pro vruty. 
3) Konzolu přiložte otvory na díry a přišroubujte. 
4) Ujistěte se, že konzola drží pevně na místě. Pokud se při mírném tahu či tlaku konzola 

jakýmkoli způsobem pohybuje, zkontrolujte, zda jsou vruty dostatečně utažené a zda mají 
vhodný závit. Pokud i po utažení nebo výměně vrutů pohyb přetrvává, umístěte držák na jiné 
místo a opakujte kroky 1–4. 

 
Před připojením zástrčky do sítě odstraňte z KFCB veškerý obalový materiál. 

ZVOLENÝ TEPELNÝ ČI SVĚTELNÝ ZDROJ NEVKLÁDEJTE DO OBJÍMKY, DOKUD KONZOLA NENÍ BEZPEČNĚ 
PŘIPEVNĚNÁ. BĚHEM INSTALACE NEZAPOJUJTE KCFB DO ZÁSUVKY. V PŘÍPADĚ POCHYBNOSTÍ SE 
PORAĎTE S KVALIFIKOVANÝM ELEKTRIKÁŘEM. 
 

• Keramickou objímku používejte vždy s vhodným krytem (ochrannou klecí) pro topná tělesa. 

• Nedovolte, aby zvířata přišla do přímého kontaktu se svítidlem. 

• Nedovolte, aby se svítidlo dostalo do přímého kontaktu s hořlavými materiály. 

• Vadnou žárovku ihned vyměňte. 

• Před výměnou nechejte žárovku vychladnout. 

• Před vyjmutím žárovky nebo prováděním údržby zařízení vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Nedovolte, aby se zařízení dostalo do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami. Lampu 
umístěte tak, aby byla chráněna před vlhkostí a nečistotami. 

• Nemanipulujte se zařízením, když máte mokré ruce. 

• Nedovolte, aby jakýkoli předmět zakrýval konzolu. 

• V případě likvidace, odevzdejte předmět v certifikovaném centru pro nakládání s odpady. 

• Se zařízením si nesmějí hrát děti. 

• Zařízení nesmí být používáno v kombinaci s jinými stínidly než těmi, která jsou dodávána 
spolu s ním nebo navržena speciálně pro něj. 

• Zařízení je určeno k použití pouze v interiéru. 

• Nepoužívejte v kombinaci s tepelnými zdroji (s paticí ES) s výkonem vyšším než 200 W. 
 

Tento spotřebič není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí. Takové osoby mohou 
používat KCFB pouze pod dohledem osob odpovědných za jejich bezpečnost. 
 



 

V případě poškození napájecího kabelu musí být tento kabel vyměněn výhradně výrobcem nebo 
jeho servisním agentem nebo podobnou kvalifikovanou osobou. 
 
Záruka: Po dobu 12 měsíců od data nákupu garantujeme opravu nebo výměnu tohoto produktu, 
ukáže-li se, že je vadný. Tato záruka je platná pouze s dokladem o nákupu. Záruka pozbývá 
platnosti v případě jakýchkoli poškození výrobku způsobených opotřebením, nesprávným 
používáním nebo nepřiměřeným používáním, nesprávnou instalací, nedbalostí, neoprávněnou 
manipulací nebo zneužitím produktu nebo nedodržením pokynů pro používání produktu. 
 
Pro další informace o servisu a použití produktu se obraťte na vašeho prodejce nebo na 
společnost Happy Pet Products Limited nebo navštivte stránku www.komodoproducts.com. 
 
Vzhledem k povaze tohoto produktu a jeho možnému zneužití nepřijímáme žádnou odpovědnost 
za úhyn či zranění zvířat, škody na vybavení atd. ani za následné ztráty, a to především v případě 
nesprávného použití či instalace výrobku. 
 
Podmínky této záruky nemají vliv na vaše zákonná práva. 
 
Toto zařízení nikdy nevyhazujte do běžného domovního odpadu, ale recyklujte odpovídajícím 
způsobem. Pokud je potřebujete zlikvidovat, obraťte se na svého prodejce nebo místní úřad. 
Podle nových nařízení (evropská „Směrnice o odpadních elektrických a elektronických zařízeních“ 
platná od 2. ledna 2007) je odpad z elektrických a elektronických zařízení nutné recyklovat. 
Výrobce je registrován u Environment Agency (britská Agentura pro životní prostředí) pod č. 
WEE/JC2871RZ. 


